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Ordre                                  

Couplé Gagnant       :                   

Couplé Placé A         :                     

Couplé Placé B         :                     

Couplé Placé C         :                     

Masse à partager   :                   

SUITE DE L’ARRIVÉE

- Arrivée : 

- NPO : 0  NP : 0

- Tombé : 0

- Arrêté :  0

- Disqualifié : 11

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

61 000 F (903 G)

2 000 F (2 263 G)

:

6 500 F (1 380 G)

9 000 F (507 G)

5 000 F (874 G)

22 429 000 F 
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- 4è :

- 5è :

- 6è :

- 7è :

- 8è :

- 9è :

- 10è :

Masse à partager               110 187 000 F:

2 - 7 - 5

Désordre                             12 000 F (4 592 G):

8

6

4

10

9

13

1

GAMIN JABA

EURÊKA VRIE 

HIDALGO DES NOÉS

GIGOLO LOVER

GEISHA SPEED 

ECHO DE CHANLECY 

CYRANO DE B. 

PMU’B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE !

"TIERCE" DU MERCREDI 12 JUILLET 2023  
ENGHIEN - 16 CONCURRENTS - ATTELE

PRIX DE L'OPERA - 4        COURSE - AUTOSTART  
68 000 EUROS (ENV. 44 500 000 CFA) - 2.150 METRES   

ème

A l'occasion de sa dernière sortie, FANATIC FLASH (13) a pulvérisé son record en s'imposant 
sur le pied de 1'10"4. Il a franchi un cap depuis qu'il évolue chez Jean-Philippe Raffegeau et 
pourrait bien enlever le troisième Quinté+ de sa carrière. Souvent disqualifié ces dernières 
semaines, GALILEO BELLO (8) possède néanmoins d'indéniables moyens et conduira 
l'opposition en compagnie de GIROLAMO (6), capable de refaire surface en pareille société. 
Jugée sur ce qu'elle a fait de mieux, FIESTA DU BELVER (12) détient une belle carte à jouer 
au même titre qu'ENJOY THE GAME (9), qui va certainement progresser sur sa course de 
rentrée. EOLIEN DE CHENU (2) et Eric Raffin forment un couple efficace avec déjà six 
victoires à la clé. Bien placés derrière la voiture, ils devraient prendre une part active à 
l'arrivée à l'instar de FUEGO DU MORTIER (15), sur sa piste de prédilection. Même s'il 
manque de références sur cet hippodrome, ECLAIR GOLD (4) peut parfaitement se classer 
parmi les cinq premiers.

1 - ESPOIR DU NOYER : Le 22 avril dernier, ce protégé 
de Joël Séché se classait quatrième d'un lot bien 
composé. Il n'a cependant pas été revu en compétition 
depuis et effectue une petite rentrée à l'occasion de ce 
Quinté+. Notre regret.
2 - EOLIEN DE CHENU : Ce pensionnaire de Christophe 
Alain Mallet retrouve Eric Raffin, qui le menait lors de ses 
six dernières victoires. Il doit impérativement bénéficier 
d'un bon parcours pour qu'il puisse donner sa pleine 
mesure. Si tel est le cas, il peut intégrer la bonne 
combinaison du Quinté+.
3 - GOUTTE DU HOULBET : Cette représentante de 
l'Ecurie du Liamone reste sur des performances 
honorables dans des épreuves bien composées. Elle 
est performante sur les parcours de vitesse et aura 
l'avantage de s'élancer en première ligne. Dans un 
bon jour, elle est capable d'accrocher une place.
4 - ECLAIR GOLD : Surprenant colauréat à Vincennes 
le 26 mai, ce fils de Ni Ho Ped d'Ombrée s'est ensuite 
bien comporté dans le prix Eudora. En forme, il n'a 
cependant jamais réussi sur ce parcours en quatre 
tentatives mais, avec le 4 derrière à l'autostart et le 
driver de sa dernière victoire, il ne doit tout de 
même pas être écarté.
5 - FELIX DU BOURG : Cet élève de Bruno Marie vient 
de bien se comporter dans une étape du Trophée 
Vert. Il prouvait ce jour-là qu'il évoluait en bonne 
forme. A l'aise sur l'hippodrome d'Enghien et bien 
placé derrière la voiture, il peut confirmer ses 
bonnes dispositions du moment en accrochant 
la quatrième ou cinquième place.
6 - GIROLAMO : Ce pensionnaire d'Antoine Lhérété 
n'est plus monté sur un podium depuis plus d'un an. 
Cela dit, il possède d'indéniables moyens et se 
présente sans ses fers à l'occasion de ce bel 
engagement. Certainement préparé pour cette 
épreuve, il est en mesure de refaire parler de lui.
7 - FLASH DE VELY : Après avoir partagé la victoire 
avec ECLAIR GOLD (4) à Vincennes le 26 mai dernier, 
ce rejeton d'Un Mec d'Héripré n'a pu confirmer lors de 
ses deux sorties suivantes. Avec ce numéro, il devra 
espérer un déroulement de course favorable. Si tel 
est le cas, il peut s'emparer d'une place dans le 
Quinté+.
8 - GALILEO BELLO : Ces dernières semaines, ce 
t r ip le  lauréat  de Quinté+ enchaîne les 
disqualifications. Il s'est déjà illustré dans des 
lots bien composés et, malgré son numéro 
derrière la voiture, il a parfaitement la pointure 
pour jouer un premier rôle en pareille société.

9 - ENJOY THE GAME : Parti favori pour sa course 
de rentrée, se sujet d'Eric Hansen Bondo n'a pu faire 
mieux que septième. Il va certainement courir en 
progrès et retrouve à son sulky Gabriele Gelormini, 
avec qui il a réalisé ses meilleures performances sur 
notre sol. A reprendre.
10 - GAMBLE RIVER : Ce multiple placé de Groupe 
peine à retrouver son meilleur niveau. Intermittent, il 
nous gratifie quelques fois de performances 
intéressantes sans toutefois être exceptionnel. 
Jugé sur ce qu'il a fait de mieux, il peut parfaitement 
intégrer la bonne combinaison du Quinté+, 
mais il aura avant tout besoin de rassurer son 
entourage.
11 - DIEGO DU HOULET : Auteur d'une rentrée discrète 
à Arras, ce hongre de 10 ans par Magnificent Rodney 
va, une nouvelle fois, garder ses chaussures. Il n'a 
encore rien montré cette année et son entraîneur, 
Laurent Verva, a publié un emoji rouge. Impasse 
tentante.
12 - FIESTA DU BELVER : Bonne troisième à Caen le 
13 mai, cette ancienne pensionnaire du regretté Robert 
Chauvin avait ensuite des ressources lorsqu'elle s'est 
montrée fautive dans la rocambolesque étape du GNT 
au Croisé-Laroche. Elle a depuis déçu à Vincennes, 
mais pourrait bien refaire surface.
13 - FANATIC FLASH : Depuis qu'il évolue chez Jean-
Philippe Raffegeau, ce fils d'Offshore Dream a franchi 
plusieurs caps comme en témoignent ses huit victoires 
pour son entraîneur actuel. Il reste sur un très plaisant 
succès à Vincennes avec à la clé un nouveau record. 
S'il répète une telle performance, il s'annonce 
difficile à battre.
14 - DISCO D'OCCAGNES : Ce pensionnaire de Fabrice 
Souloy reste sur des performances honorables. A 
10 ans, il ne possède plus la moindre marge de 
manoeuvre et devra bénéficier d'un parcours sur 
mesure, s'il souhaite briller face à une telle 
opposition.
15 - FUEGO DU MORTIER : Après deux victoires 
consécutives, cet élève de Jonathan Vanmeerbeck n'a 
pu faire mieux que septième d'un Quinté+ à Vincennes. 
Il retrouve cependant Enghien et un parcours qu'il 
affectionne, sur lequel il n'a jamais fini plus loin que 
troisième. Dans ces conditions, il est en mesure 
de se réhabiliter.
16 - DUO SEGUINEL : En dernier lieu, ce protégé de 
Jean-Pierre Lagenèbre a fourni un bel effort final et a 
échoué au pied du podium. Il n'a plus de marge face à 
ses cadets, mais fait tout de même preuve d'une 
louable régularité. Bien qu'il ait déjà réussi corde à 
gauche, il semble préférer les parcours à main 
droite et ne sera vu que dans un second choix.
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APTITUDES

CLASSEMENT

SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 13 – 8 – 6 – 12 – 9 – 2 – 15

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
DRIVERS EN FORME :  

FORME : 13 – 9 – 4 – 8 – 6

CLASSE : 12 – 6 – 9 – 3 – 7

PROGRES : 2 – 15 – 13 – 9 – 12

REGULARITE : 1 – 7 – 2 – 11 – 13

4 - ECLAIR GOLD 10 - GAMBLE RIVER
7 - FLASH DE VELY 3 - GOUTTE DU HOULBET 16 - DUO SEGUINEL

14

 ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 15h 50mn
DÉPART DE LA COURSE : 16H 00mn

EQUIDIA

LE PARISIEN

8 - 9 - 13 - 7 - 2 - 1 - 4 - 12 - 15

13 - 2 - 12 - 9 - 7 - 8 - 4 - 15 - 6

TURF-FR.COM 13 - 8 - 4 - 2 - 12 - 9 - 7 - 3 - 5 

8 - 13 - 7 - 2 - 3 - 4 - 9 - 15 - 12 TURFOMANIA

13 - 8 - 9 - 7 - 2 - 1 - 16 - 15CENTRE PRESSE AVEYRON

13 - 9 - 1 - 15 - 8 - 16 - 3 - 12 - 7L’ALSACE

01

02
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09

10

11

12

13

14

15

16

ZONE-TURF.FR 8 - 13 -  9 - 1 - 2 - 4 - 7 - 10 - 12

J.CH. PITON

E. RAFFIN

A. PRAT

D. THOMAIN

B. MARIE

A. LHERETE

A. BARRIER

F. NIVARD

G. GELORMINI

F. OUVRIE

LAURENT VERVA

P.Y. VERVA

A. ABRIVARD

T. LE BELLER

J. VANMEERBECK

N. BAZIRE

J.L. BIGEON

CH.A. MALLET

FREDERIC PRAT

S. ROGER

B. MARIE

ANTOINE LHERETE

S. ERNAULT

H.E. BONDO

P.L. DESAUNETTE

L. VERVA

SYDNEY CHAUVIN

J.PH. RAFFEGEAU

F. SOULOY

J. VANMEERBECK

J.P. LAGENEBRE

J. SECHE

EC. CH. MALLET

EC. DU LIAMONE

J. SEUX

EC. D L

ANTOINE LHERETE

PH. DEQUEKER

EC. MARCILLAC

BALTIC STABLE 

G. MANZI

R. VATINET

EC. DU BELVER

EC. J.Y. ET J.P. RAFFEGEAU

D. BENCHETRIT

J. VANMEERBECK

J.P. LAGENEBRE

H.9

H.9

F.7

M.9

M.8

M.7

H.8

M.7

M.7

M.7

H.10

F.8

H.8

H.10

H.8

H.10

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

2150.M

1.11.50

1.12.00

1.11.80

1.11.90

1.11.50

1.11.20

1.11.50

1.11.40

1.11.00

1.12.50

1.11.80

1.11.40

1.10.40

1.10.20

1.11.00

1.11.10

4.0.3.3.3

4.4.6.9.6

5.0.7.6.4

4.1.9.0.0

4.D.5.0.0

0.D.8.6.0

6.D.1.0.6

D.D.D.1.0

7.4.8.1.1

8.D.D.5.8

7.0.9.0.2

9.D.3.0.0

1.5.7.1.4

5.5.6.0.0

7.1.1.0.6

4.6.6.8.5

288 410

285 220

285 870

289 700

281 680

284 450

285 780

289 450

231 807

274 180

272 930

262 270

278 060

243 850

254 405

270 760

DRIVERS CHRONO.DIST.

S.ROGER – S.ERNAULT – F.SOULOY

E.RAFFIN – A.ABRIVARD – D.THOMAIN

28/1

12/1

37/1

19/1

31/1

9/1

26/1

8/1

13/1

42/1

82/1

11/1

3/1

46/1

14/1

54/1

25/1

15/1

38/1

21/1

33/1

10/1

24/1

6/1

12/1

40/1

84/1

10/1

2/1

49/1

11/1

55/1

14 - DISCO D'OCCAGNES

11 - DIEGO DU HOULET

ESPOIR DU NOYER

EOLIEN DE CHENU

GOUTTE DU HOULBET

ECLAIR GOLD

FELIX DU BOURG

GIROLAMO

FLASH DE VELY

GALILEO BELLO

ENJOY THE GAME

GAMBLE RIVER

DIEGO DU HOULET

FIESTA DU BELVER

FANATIC FLASH

DISCO D'OCCAGNES

FUEGO DU MORTIER

DUO SEGUINEL

DRIVERS

A.F. DONATI MARCILLAC

5 - FELIX DU BOURG1 - ESPOIR DU NOYER

15 16

25/1    15/1    38/1    21/1    33/1    10/1    24/1    6/1      12/1    40/1    84/1    10/1    2/1      49/1    11/1    55/1

28/1    12/1    37/1    19/1    31/1     9/1     26/1    8/1     13/1     42/1    82/1    11/1     3/1     46/1    14/1     54/1
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